
【委
託
審
議
案
件
】

単
位
＝
円

小
数
第
二
位
以
下
切
り
捨
て

★
印
区
外

番
号

入
札
年
月
日

契
約
番
号

契
約
件
名

業
種

業
者
数

区
内

区
外

応
札

辞
退

不
参

無
効

税
抜
き
予
定
価
格

税
込
み
予
定
価
格

落
札
価
格

契
約
金
額

落
札
率
（
％
）

発
注
見
込
額

落
札
業
者
名

区
外

参
考
資
料

1
2月

21
日

50
53

00
00

33
郵
送
請
求
等
に
よ
る
戸
籍
証
明
書
及
び
住
民

票
の
写
し
等
に
係
る
発
行
業
務
委
託
（
長
期

継
続
契
約
）

そ
の
他
の
業

務
委
託
等

4
4

1
1

1
1

非
公
表

非
公
表

62
,3
00
,0
00

68
,5
30
,0
00

非
公
表

（
株
）
セ
ゾ
ン
パ
ー
ソ
ナ
ル

プ
ラ
ス

★

2
5月

26
日

50
56

00
00

53
杉
並
区
立
神
明
中
学
校
仮
設
校
舎
賃
貸
借

賃
貸
業
務

6
0

6
1

5
非
公
表

非
公
表

91
8,
00
0,
00
0
1,
00
9,
80
0,
00
0
非
公
表

郡
リ
ー
ス
（
株
）
東
京
事
業

本
部

★

単
位
＝
円

番
号

入
札
年
月
日

契
約
番
号

契
約
件
名

業
種

業
者
数

区
内

区
外

応
札

辞
退

不
参

無
効

税
抜
き
予
定
価
格

税
込
み
予
定
価
格

落
札
価
格

契
約
金
額

落
札
率
（
％
）

発
注
見
込
額

落
札
業
者
名

区
外

参
考
資
料

3
4月

17
日

50
53

00
08

15
令
和
５
年
度
杉
並
区
中
学
生
海
外
留
学
事
業

に
伴
う
旅
行
業
務
の
実
施
委
託

そ
の
他
の
業

務
委
託
等

8
0

8
1

2
5

非
公
表

19
,6
35
,9
60

19
,6
35
,9
60

非
公
表

（
株
）
Ｊ
Ｔ
Ｂ

★

単
位
＝
円

番
号

見
積
年
月
日

契
約
番
号

契
約
件
名

業
種

業
者
数

区
内

区
外

応
札

辞
退

不
参

無
効

税
抜
き
予
定
価
格

税
込
み
予
定
価
格

落
札
価
格

契
約
金
額

落
札
率
（
％
）

発
注
見
込
額

落
札
業
者
名

区
外

参
考
資
料

4
8月

28
日

50
53

00
12

13
文
化
財
案
内
標
示
板
・
標
柱
建
替
委
託
（
単

価
契
約
）

標
識
・
看
板

等
1
5

5
10

14
1

非
公
表

非
公
表

67
,7
80
,0
00

74
,5
58
,0
00

非
公
表

75
,2
73
,0
00

（
株
）
ア
ル
フ
ァ
ー
企
業

【物
品
審
議
案
件
】

単
位
＝
円

小
数
第
二
位
以
下
切
り
捨
て

★
印
区
外

番
号

入
札
年
月
日

契
約
番
号

契
約
件
名

業
種

業
者
数

区
内
申
込

区
外
申
込

応
札

辞
退

不
参

無
効

税
抜
き
予
定
価
格

税
込
み
予
定
価
格

落
札
価
格

契
約
金
額

落
札
率
（
％
）

発
注
見
込
額

落
札
業
者

区
外

参
考
資
料

1
6月

30
日

50
51

00
00

77
校
務
ア
カ
ウ
ン
ト
ラ
イ
セ
ン
ス
の
購
入

事
務
機
器
・

情
報
処
理
用

機
器

3
0

3
1

2
非
公
表

非
公
表

15
,6
30
,4
80

17
,1
93
,5
28

  
非
公
表

(株
)大

塚
商
会
　
Ｌ
Ａ
事
業

部
公
共
グ
ル
ー
プ

★

一
般
競
争
入
札

指
名
競
争
入
札

見
積
競
争

一
般
競
争
入
札

62

kojima-masaaki
タイプライターテキスト
資料１１



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00135 件名

内部発注番号 5053000033
郵送請求等による戸籍証明書及び住民票の写し等

に係る発行業務委託（長期継続契約）
入札見積締切日時 2023年2月20日 17時00分

開札日時 2023年2月21日 14時19分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都杉並区杉並区役所区民生活部区民課執務室内

営業種目１ 190 その他の業務委託等 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社セゾンパーソナルプラス

所在地 東京都豊島区東池袋一丁目３３番８号ＮＢＦ池袋タワー６階

落札金額

No 商号又は名称 第１回 第２回 備考

1 株式会社セゾンパーソナルプラス 65,416,000円 62,900,000円 減価交渉結果62,300,000円

2 株式会社エイジェック 本社

最低制限未満 ＊＊

3 株式会社ヒューマントラスト 営業本部

辞退 ＊＊

4 ヒューマンリソシア株式会社

不参 ＊＊

備考 ○入札の結果、何れも予定価格を超過したため、第２回迄入札に付したが落札に至らなかったので地方自治法施行令第１６７条の
２第１項第８号に基づき最低価格提示者と減価交渉の結果、合意したので随意契約を締結します。
○契約番号　内部発注番号
○契約金額　備考記載金額に消費税及び地方消費税相当分を加算した額

63

kojima-masaaki
テキストボックス
予定価格　　非公表



 

発注公告・一般競争入札 

杉並区公告契約第 2023－00135号 

地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定に基づき、一般競争入札の執行に

ついて、次のように定めたので公告する。 

令和５年２月１日 

杉並区長 岸本 聡子 

件      名 
郵送請求等による戸籍証明書及び住民票の写し等に係る発行業務委託（長期
継続契約） 

業  種（営業種目） その他の業務委託等 

履行場所（納入場所） 杉並区役所区民生活部区民課執務室内 

履行期間（納入期限） 令和５年４月１日から令和８年３月３１日まで 

概      要 

１ 業務内容 
(1)郵送により杉並区に到着した戸籍・住民票の写し等の申請受付、発行及び発送の

一連の処理業務 
(2)窓口で受け付けた戸籍諸証明の公用請求のうち、一定数を超えるものの発行処理 
(3)電話対応（利用者からの請求方法の問い合わせ、請求者への確認等。） 
２ 出力・作成の対象となる証明 
 全部事項証明・個人事項証明、戸籍の附票の写し、身分証明書、受理証明、 
 住民票の写し、住民票記載事項証明書、不在住証明書等 

参加資格条 件 

１ 地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の４の規定に該当してい
ないこと。 

２ 杉並区競争入札参加有資格者指名停止に関する要綱に基づく指名停止期間中
でないこと。 

３ 杉並区契約における暴力団等排除措置要綱に基づく入札参加除外措置期間中
でないこと。 

４ 東京電子自治体共同運営電子調達サービスの競争入札参加資格者名簿に登載
された業者で、申請自治体「杉並区」、営業種目「その他の業務委託等」に登録
があり、次の区分ごとの条件を満たす者。 

（１）区内業者（杉並区内に本店を有する者又は令和５年１月１日現在、区内業者
扱い申出書を提出し「区内業者」と認定された者） 
・東京電子自治体共同格付「その他の業務委託等」Ｂ級以上を有すること。 

（２）区外業者 
・東京電子自治体共同格付「その他の業務委託等」Ａ級以上を有すること。 

５ 公告日以前３年間に、戸籍又は住民基本台帳の事務に関して、郵送請求による
証明書発行等事務又は窓口における証明書発行等事務の契約履行実績があるこ
と。 

６ 公告日以前引き続き２年以上、当該営業種目の営業をしていること。 
７ 個人情報保護に関する ISMS またはプライバシーマークの許諾証を取得してい
ること。 

入 札 の 無 効  

・公告に示した競争入札に参加する資格がない者のした入札。 
・競争入札参加者心得に違反した入札。 
・入札参加資格のあることを確認されたものであっても、開札時において競争入札参
加資格のない者のした入札 

希望申請方 法 

電子調達サービスにより申し込む。 
なお、参加資格条件５の「契約履行実績」及び参加資格条件７の「許諾証の取得」を
証明する書類として、「契約書（件名、契約日、契約金額、発注者）」及び「個人情報
保護に関するISMSまたはプライバシーマークの許諾証」の写しを添付すること。 

希 望 申 請 書  
提 出 期 間 

令和５年２月１日（水）から令和５年２月３日（金）午後３時まで。 

（締め切り時間を過ぎてからの申し込みは受付できない。） 

64



入札参加資格の決定 
入札参加資格審査は、令和５年２月７日（火）に適否を決定するので、電子調達サー

ビスで確認すること。（入札参加資格確認結果通知書） 

図面・仕様書等 
の 入 手 方 法  

令和５年２月７日（火）から、参加資格を確認された者は、電子調達サービスからダ

ウンロードできる。 

質 問 の 方 法  

仕様内容に関する質問は、電子調達サービスにより提出すること。 

受付期間 入札参加資格確認結果通知書受領の日から令和５年２月１０日（金）午後

３時まで 

回 答 の 方 法  
電子調達サービスによる。 

閲覧日時 令和５年２月１４日（火）午後１時から 

入 札 期 間 
入札参加資格確認結果通知書受領の日から 令和５年２月２０日（月）午後５時まで

（締め切り時間を過ぎてからの入札書は受理できない） 

入 札 方 法 

電子調達サービスによる。 

入札金額は年額とし、契約希望金額の110分の100に相当する金額を入力すること。 

なお、長期継続契約の入札金額は、別紙「長期継続契約に係る入札方法及び契約書等
について」を参照すること。 

開 札 日 時 令和５年２月２１日（火）午前９時 

開 札 場 所 電子調達サービス 

入 札 回 数 ２回まで（再入札の開札は開札日の午後２時以降に行う予定） 

落 札 通 知 

落札者には電子調達サービスにて開札日時以降に通知する。 

落札通知を受けた者は、落札通知と入札に係る積算内訳書（総括及び人件費を含む費

目別内訳）、担当部署と調整した支払内訳書を提出すること。（様式は任意とする。） 

令和５年３月６日（月）以降、落札者へ契約書類一式を普通郵便にて発送する予定。 

最低制限価 格 設定する。 

入 札 保 証 金  納付免除 

契 約 保 証 金  必要な場合がある。 

留 意 事 項 

１ 契約締結期限  令和５年４月１日 

２ 契約担当者   杉並区総務部長 

３ 前払い金    なし 

４ 準拠規定    杉並区契約事務規則 

５ 契 約 書   標準契約書 

６ その他     本件は令和５年度予算案が区議会にて成立した場合に契約を締

結します。 

７ 連 絡 先   入札・契約に関する質問は、杉並区総務部経理課契約係 

電話 ０３-５３０７-０３５０ 

 

65



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00450 件名

内部発注番号 5056000053
杉並区立神明中学校仮設校舎賃貸借入札見積締切日時 2023年5月25日 17時00分

開札日時 2023年5月26日 14時05分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都杉並区杉並区立神明中学校

営業種目１ 131 賃貸業務 取扱品目 08 仮設ハウス・トイレ

00  

00  

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 郡リース株式会社 東京事業本部

所在地 東京都港区西麻布三丁目２０番１６号西麻布アネックスビル

落札金額 918,000,000円

No 商号又は名称 第１回 第２回 備考

1 郡リース株式会社 東京事業本部 950,000,000円 918,000,000円

2 立川ハウス工業株式会社 本店営業部 1,050,000,000円

辞退

3 株式会社内藤ハウス 東京支店 1,088,000,000円

辞退

4 大和リース株式会社 東京本店 1,400,000,000円

辞退

5 日成ビルド工業株式会社 東京支店 1,058,000,000円

辞退

6 富士産業株式会社 東京支店

辞退 ＊＊

備考 ○契約金額　落札金額に消費税及び地方消費税相当分を加算した額
○契約番号　内部発注番号

66

kojima-masaaki
テキストボックス
予定価格　 非公表



発注公告・一般競争入札 

杉並区公告契約第 2023- 00450号 

地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定に基づき、一般競争入札の執行に

ついて、次のように定めたので公告する。 

令和 5年 4月 24日 

杉並区長 岸本 聡子 

件 名 杉並区立神明中学校仮設校舎賃貸借 

業  種（営業種目） 賃貸業務 取扱品目「仮設ハウス・トイレ」 

借上場所（設置場所） 杉並区南荻窪二丁目37番28号 

借上期間（履行期間） 

賃貸借期間：令和６年９月１日から令和９年12月31日 

設置工期：契約締結の翌日から令和６年８月31日まで 

※賃貸借期間終了後速やかに解体撤去・整地すること。 

概 要 

１ 構    造  仮設校舎   鉄骨造３階建て  

          仮設体育館  鉄骨造１階建て 

２ 予定建築面積  仮設校舎     約１，５７７㎡ 

          仮設体育館   約３２８㎡ 

屋外倉庫・防災倉庫   約２５㎡・約１５㎡  

倉庫（ゴミ置場）   約２１㎡ 

駐輪場        約２０㎡ 

３ 予定延床面積  仮設校舎   約４，７３０㎡ 

          仮設体育館  約３２８㎡ 

屋外倉庫・防災倉庫   約２５㎡・約１５㎡  

倉庫（ゴミ置場）   約２１㎡ 

駐輪場        約２０㎡ 

４ 諸室等 

教室等：普通教室、多目的室、学びの教室、特別教室（第一理科室、第二理科室、

理科準備室、家庭科室、家庭科準備室、音楽室、音楽準備室、技術室、技術準備室、

美術室、美術準備室、図書室、図書準備室、数学室、英語室）、女子生徒更衣室、男

子生徒更衣室、生徒会室 

管理諸室：職員室、校長室、印刷室、事務室、事務倉庫、主事室、保健室、相談室、

進路指導室、職員更衣室、教材管理室、会議室、放送室、学校防災倉庫、備蓄倉庫、

管理倉庫、ＰＴＡ・支援室  

付属室（昇降口、階段、トイレ、バリアフリートイレ、器具庫（体育）、物入） 

給食室（検収室、食品庫、下処理室、調理室、配膳室、洗浄室、前室、給食調理員

休憩事務室、給食調理員用トイレ、女子更衣室、男子更衣室、給食用倉庫） 

５ 電気設備 

 電力引込、受変電設備、幹線設備、動力設備、電灯・コンセント設備、放送設備（非

常放送・ローカル放送）、電話設備、LAN設備、テレビ共同受信設備、呼出設備、監

視カメラ設備、機械警備用配管設備、自動火災報知設備、その他警報機器類 

６ 給排水衛生設備  給水設備、給湯設備、排水設備、衛生器具設備 

７ ガス設備  一般用 

８ 空調換気設備  空気調和設備、換気設備 

９ 昇降機設備  乗用１基（13人乗り）×1台 

10 消火設備 

11 その他  外構工事・外構解体工事 

67



参 加 資 格 条 件 

１ 地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の４の規定に該当して

いないこと。 

２ 杉並区競争入札参加有資格者指名停止に関する要綱に基づく指名停止期間中

でないこと。 

３ 杉並区契約における暴力団等排除措置要綱に基づく入札参加除外措置期間中

でないこと。 

４ 引き続き２年以上、当該業種の営業を営んでいること。 

５ 東京電子自治体共同運営電子調達サービスの競争入札参加資格者名簿に登載

された業者で、申請自治体「杉並区」、営業種目「賃貸業務」、取扱品目「仮設

ハウス・トイレ」に登録のある業者であること。 

６ 東京電子自治体共同格付（営業種目：賃貸業務）がＡ級又はＢ級を有するこ

と。 

７ 鉄骨造の建築が自社で施工できるか、過去５年間に官民問わず同規模の鉄骨造

３階建て賃貸物件の履行実績があること。 
８ 構造設計一級建築士の資格を有するものが、構造設計にあたることができるこ
と。 

入 札 の 無 効 

・公告に示した競争入札に参加する資格がない者のした入札。 

・競争入札参加者心得に違反した入札。 

・入札参加資格のあることを確認されたものであっても、開札時において競争入札参

加資格のない者のした入札。 

希 望 申 請 方 法 

電子調達サービスにより申し込む。 

なお、参加資格条件「７」を証明する書類として、建設業許可証明証又は契約書（表

紙及び鉄骨造３階建て・規模記載ページ）を添付すること。 

希 望 申 請 書 

提 出 期 間 

令和5年4月24日（月）から令和5年4月26日（水）午後３時まで。 

（締め切り時間を過ぎてからの申し込みは受付できない。） 

入札参加資格の決定 
入札参加資格審査は、令和5年4月27日（木）に適否を決定するので、電子調達サ

ービスで確認すること。（入札参加資格確認結果通知書） 
 
図面・仕様書等 

の 入 手 方 法 
 

令和5年4月27日（木）から、参加資格を確認された者は、電子調達サービスから

ダウンロードできる。 

質 問 の 方 法 

発注された仕様内容に関する質問は、電子調達サービスにより提出すること。 

受付期間 入札参加資格確認結果通知書受領の日から令和5年5月12日（金）午後

３時まで 

回 答 の 方 法 
電子調達サービスによる。 

閲覧日時 令和5年5月17日（水）午前１０時から 

入 札 期 間 
入札参加資格確認結果通知書受領の日から 令和5年5月25日（木）午後５時まで

（締め切り時間を過ぎてからの入札書は受理できない） 

入 札 方 法 

電子調達サービスによる。 

入札金額は、契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入力すること。（月

額ではないので注意すること） 

開 札 日 時 令和5年5月26日（金）午前９時 

開 札 場 所 電子調達サービス 

入 札 回 数 
３回まで（初回の入札で落札されない場合には、別途指示を行うが、再入札の開札は

開札日の午後２時以降に行う予定。） 

落 札 通 知 

 
落札者には電子調達サービスにて開札日時以降に通知する。 

落札通知を受けた者は、通知を受けた後３営業日以内に経理課契約係まで、契約書類

一式の交付を受けるため来庁すること。 

最 低 制 限 価 格 設定しない。 

入 札 保 証 金 納付免除 

契 約 保 証 金 必要な場合がある。 

68



積算内訳書の提出 落札者は積算内訳書を提出すること。 

留 意 事 項 

１ 契約締結期限  落札の日から５日以内 

２ 契約担当者   杉並区長 岸本 聡子 

３ 前払い金    なし 

４ 準拠規定    杉並区契約事務規則 

５ 契約書     標準契約書 

６ 連絡先     入札・契約に関する質問は、杉並区総務部経理課契約係 

電話 ０３-５３０７-０６１２ 

 

69



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00416 件名

内部発注番号 5053000815
令和５年度杉並区中学生海外留学事業に伴う旅

行業務の実施委託
入札見積締切日時 2023年4月14日 17時00分

開札日時 2023年4月17日 9時52分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 別紙仕様書のとおり

営業種目１ 190 その他の業務委託等 取扱品目 01 旅行

00  

00  

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ＪＴＢ

所在地 東京都品川区東品川二丁目３番１１号

落札金額 19,635,960円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ＪＴＢ 19,635,960円

2 株式会社日本旅行 首都圏広域営業部

辞退

3 近畿日本ツーリスト株式会社 東京支店

辞退

4 東武トップツアーズ株式会社 官公庁事業部

不参

5 名鉄観光サービス株式会社 新宿支店

不参

6 京王観光株式会社 東京南支店

不参

7 株式会社エイチ・アイ・エス 法人営業本部　第二
事業部　第二グループ 不参

8 株式会社農協観光 地域共創事業部　教育事
業課 不参

備考 ○契約金額　落札金額
○契約番号　内部発注番号

70

kojima-masaaki
テキストボックス
予定価格　 非公表



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00859 件名

内部発注番号 5053001213
文化財案内標示板・標柱建替委託（単価契約）入札見積締切日時 2023年8月25日 17時00分

開札日時 2023年8月28日 9時01分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 仕様書のとおり

営業種目１ 024 標識・看板等 取扱品目 07 看板・掲示板

00  

00  

営業種目２ 190 その他の業務委託等 取扱品目 00  

00  

00  

入札方式 04 随意契約（見積競争）

落札者 商号又は名称 株式会社アルファー企業

所在地 東京都杉並区上井草三丁目３１番２５号

落札金額 67,780,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社アルファー企業 67,780,000円

2 三和工営株式会社 68,432,000円

3 東京標識株式会社 68,675,000円

4 ライン企画工業株式会社 東京支店 68,860,000円

5 株式会社ロマック 東京支店 68,990,000円

6 ラインファルト工業株式会社 東京支店 69,295,000円

7 エイジェット企画株式会社 69,478,000円

8 株式会社アシスタ 69,670,000円

9 第一標識株式会社 72,022,000円

10 信号器材株式会社 東京支店 73,505,000円

11 菊水建設株式会社 74,430,000円

12 株式会社アークノハラ 76,763,000円

13 日本リーテック株式会社 品川営業所 79,345,000円

14 株式会社武揚堂 80,950,000円

15 梶原建設株式会社

辞退

備考 ○本件は単価×予定数量の合計額により見積競争を行いました。
○最低価格提示者と単価調整後随意契約します。
○契約番号　内部発注番号

71

kojima-masaaki
テキストボックス
予定価格　 非公表



 

入札見積経過調書

案件番号 2023-00639 件名

内部発注番号 5051000077
校務アカウントライセンスの購入入札見積締切日時 2023年6月29日 17時00分

開札日時 2023年6月30日 9時01分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 「発注公告文」を参照してください

営業種目１ 002 事務機器・情報処理用機器 取扱品目 10 パッケージソフトウェア

00  

00  

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社大塚商会 LA事業部公共グループ

所在地 東京都千代田区飯田橋二丁目１８番４号

落札金額 15,630,480円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社大塚商会 LA事業部公共グループ 15,630,480円

2 富士ソフト株式会社 秋葉原オフィス

辞退

3 株式会社日本ビジネス開発 東京本社

辞退

備考 契約番号　内部発注番号
契約金額　落札金額に消費税及び地方消費税相当分を加算した額
履行期間　契約締結の翌日から令和5年8月31日まで

72

kojima-masaaki
テキストボックス
予定価格　 非公表



発注公告・一般競争入札 
杉並区公告契約第 2023－00639号 

地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定に基づき、一般競争入札の執行に
ついて、次のように定めたので公告する。 
令和５年６月１２日 

杉並区長 岸本 聡子 

件      名 校務アカウントライセンスの購入 

業  種（取扱品目） 事務機器・情報処理用機器（パッケージソフトウェア） 

履行場所（納入場所） 
杉並区立小学校 38校、中学校 21校、小中一貫教育校 2校、特別支援学校 1校、
計 62校、外 3所 

履行期間（納入期限） 契約締結の翌日から令和５年８月３１日まで 

概       要 

購入品 
製  品 数 量 

Microsoft 社 

Microsoft Volume Licensing Enrollment for Education 

Solutions(EES) 

教職員 2,554 人 

Microsoft 365 Education A3 (RightsMgtServicesCAL を含む) 

児童・生徒 30,000 人 

Microsoft 365 Education A3 Student Use Benefit 

更新 1 年分 

1 式 

 

参加資格条件  

１ 地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の４の規定に該当して

いないこと。 

２ 杉並区競争入札参加有資格者指名停止に関する要綱に基づく指名停止期間中

でないこと。 

３ 杉並区契約における暴力団等排除措置要綱に基づく入札参加除外措置期間中

でないこと。 

４ 東京電子自治体共同運営電子調達サービスの競争入札参加資格者名簿に登載

された業者で、申請自治体が「杉並区」、営業種目「事務機器・情報処理用機

器」、取扱品目「パッケージソフトウェア」に登録のある業者であること。 

５ 引き続き２年以上、当該業種の営業をしていること。 

６ 区内業者（杉並区内に本店を有する者、又は杉並区内に代理人を置き、支

店・支社・営業所を有する者で、杉並区が区内業者と認定した者）の参加資格 

東京電子自治体共同格付「事務機器・情報処理用機器」Ｃ級以上を有するこ

と。 

７ 区外業者の参加資格 

東京電子自治体共同格付「事務機器・情報処理用機器」Ａ級を有すること。 

入 札 の 無 効 

・公告に示した競争入札に参加する資格がない者のした入札 
・競争入札参加者心得に違反した入札 
・入札参加資格のあることを確認されたものであっても、開札時において競争入札参加資
格のない者のした入札 

希望申請方法  電子調達サービスにより申し込む。 

73



希 望 申 請 書 
提 出 期 間 

令和５年６月１２日（月）から令和５年６月１４日（水）午後３時まで 

（締め切り時間を過ぎてからの申し込みは受付できない。） 

入札参加資格の決定 
入札参加資格審査は、令和５年６月１５日（木）に適否を決定するので、電子調達サービ

スで確認すること。（入札参加資格確認結果通知書） 

図面・仕様書等  
の 入 手 方 法 

令和５年６月１５日（木）から、参加資格を確認された者は、電子調達サービスからダウ

ンロードできる。 

質 問 の 受 付 

仕様書等に関する質問は、電子調達サービスにより提出すること。 

受付期間 入札参加資格確認結果通知書受領の日から、令和５年６月２１日（水）午後３

時まで 

質 問 の 回 答 
電子調達サービスによる。 

閲覧日時  令和５年６月２３日（金）午前１０時から 

入 札 期 間 
入札参加資格確認結果通知書受領の日から、令和５年６月２９日（木） 午後５時まで 

（締め切り時間を過ぎてからの入札書は受理できない。） 

入 札 方 法 
電子調達サービスによる。 

入札金額は、見積もる金額の１１０分の１００の金額とすること。 

開 札 日 時 令和５年６月３０日（金）午前９時００分 

開 札 場 所 電子調達サービス 

入 札 回 数 ２回まで（再入札の開札は開札日の午後２時以降に行う予定） 

落 札 通 知 
落札者には、電子調達サービスにて開札日時以降に通知する。 
落札通知を受けた者は、通知を受けた後３営業日以内に経理課契約係まで、契約書類一式
の交付を受けるため来庁すること。 

入 札 保 証 金 納付免除 

契 約 保 証 金 必要な場合がある。 

最低制限価格  設定しない。 

積算内訳書の提出 契約書に添付する。 

留 意 事 項 

１ 契約締結期限  落札の日から５日以内とする。 

２ 契約担当者  杉並区副区長 渡辺 幸一 

３ 前 払 い 金   なし 

４ 準 拠 規 定   杉並区契約事務規則 

５ 契 約 書   標準契約書 

６ 連 絡 先   入札・契約に関する質問は、杉並区総務部経理課 

契約係 電話 03-5307-0612 

 

74


	当日資料（傍聴者用）.pdfから挿入したしおり
	00　資料目次
	01　資料1-1入札・契約制度の改革
	01ー1  資料1-2入札結果一覧（R060722時点）
	02　資料2　年度別入札・契約制度の変遷
	03　資料3　落札率の推移　グラフ付き（R060722時点）
	04　資料4　年度別入札形態別平均参加業者数一
	05　資料5　競争入札登録業者数
	06　資料6　指名停止
	07　資料7　R5不調案件（マスク）
	08　資料８  区内事業者の受注比率の推移
	09　資料9　令和６年度杉並区障害者就労施設等からの物品等調達方針
	09　資料9ー2　参考調達額の推移
	10　資料10　R05工事審議案件（マスク）
	10　資料10　工事案件資料
	1ー1工事　入札経過　一般　杉並区立中瀬中学校改築建築工事
	1ー1工事　公告文　一般　杉並区立中瀬中学校改築建築工事
	1ー2工事　入札経過　一般　杉並区立富士見丘中学校改築建築工事
	1ー2工事　公告文　一般　杉並区立富士見丘中学校改築建築工事
	2ー1工事　入札経過　一般　路面改良工事（R 1006）
	2ー1工事　公告文　一般　路面改良工事（R1006）
	2ー2工事　入札経過　一般　路面改良工事(R2020)
	2ー2工事　公告文　一般　路面改良工事(R2020)
	2ー3工事　入札経過　一般　路面改良工事（R1016）
	2ー3工事　公告文　一般　路面改良工事（R1016）
	3工事　入札経過　指名　宮前中学校及び併設１施設外１施設昇降機設備取替工事
	3工事　概要書　指名　宮前中学校及び併設１施設外１施設昇降機設備取替工事

	11　資料11　R05委託・賃貸借・物品審議案件（マスク）
	11　資料11　委託物品案件資料
	1委託　入札経過　一般　郵送請求等による戸籍証明書及び住民票の写し等に係る発行業務委託（長期継続契約）
	1委託　公告文　一般　郵送請求等による戸籍証明書及び住民票の写し等に係る発行業務委託（長期継続契約））
	2委託　入札経過　一般　杉並区立新明中学校仮設校舎賃貸借
	2委託　公告文　一般　杉並区立新明中学校仮設校舎賃貸借
	3委託　入札経過　指名　令和5年度杉並区中学生海外留学事業に伴う旅行業務の実施委託
	4委託　入札経過　見積競争　文化財案内標示板・標柱建替委託（単価契約）
	物品　入札経過　一般　校務アカウントライセンスの購入
	物品　公告文　一般　校務アカウントライセンスの購入



